关于举办2015年第5次建筑施工企业B、C类人员安全生产知识培训考试的通知
各施工企业：
为满足各施工企业安全生产管理和经营的需要，保证苏州地区B、C类人员安全生产知识培训考试的有序进行，根据省厅考核规定，现将我市2015年10月份B、C类人员安全生产知识培训及考试相关工作通知如下：
一、考试的组织
1.全市B、C类人员安全生产知识考试由苏州市住建局负责组织实施。
2.各市（区）B、C类人员安全生产知识考试考生资格初审工作，由各市（区）住建局安监站负责。
二、培训时间安排
培训时间：10月19日至10月30日之间进行，具体开班培训时间、批次由各培训机构确定并通知。
三、报名时间及条件
 （一）报名办法和截止时间
 1.考试报名采取网上申报：苏州市区各施工企业通过“江苏建筑业网”（网址：http://jscons.jscin.gov.cn）的“江苏省建筑业监管信息平台”直接报名苏州考核站（如各市不组织本月考核工作，施工企业需参加，应报名企业所在地考核站）。各企业必须通过二代身份证读卡器（自行配备）采集报考人员二代身份证信息，完成网上申报。网上申报的相关信息必须核实准确，截止时间为10月14日。
2.各施工企业在江苏建筑业网上申报成功后，应将参考人员的相关资料（包括：经报名系统打印的考试报名申请表；第二代身份证原件；最高学历证书原件；工程或工程经济类专业技术职称证书原件，建造师执业资格证书原件，从事安全管理工作单位证明）报企业所在地住建局安监站审核。
3.各施工企业参考人员资料报企业所在地住建局安监站审核盖章后，可自愿选择一所经苏州市住建局备案认定的培训机构(见下)进行培训报名（报名截止时间为10月14日），并将相关资料送培训机构复查备案。
（二）报名条件
1．在建筑施工企业从事管理工作的在职人员；
2．热爱本职工作，职业道德良好；
3．经企业年度安全生产教育培训合格；
4．具备下列学历、职称、阅历、执业资格等条件：
具备工程类或工程经济类中等专业及以上学历且从事施工安全管理工作2年及以上，或高中（包括同等学历）及以上文化程度且从事施工安全管理工作5年及以上，或具有初级及以上工程系列技术职称（C类人员）；企业项目经理（B类人员）。
（三)培训报名需提供的有关材料
 1.考生在江苏建筑业网上报名成功并经企业所在地住建局安监站审核盖章后，需向培训机构提供下列材料：
 （1）经系统打印的考试报名申请表（经审核盖章确认）；
（2）第二代身份证复印件1张、近期正面免冠1寸照片2张；
（3）施工企业出具的考生从事本单位安全管理工作的单位证明（C类人员）；
（4）小型项目管理师或建造师执业资格证书复印件（B类人员）。
2.补考人员（指8月份考试未通过者）在江苏建筑业网上报名成功后，只需凭原听课证和近期正面免冠1寸照片2张报名。
四、培训组织
 1.培训实行“政府指导，企业选择”的原则。
 2.B、C类培训机构：
（1）苏州市建设职业培训中心（桐泾北路380号，近西园路路口，联系电话：67236923，68665363）
（2）苏州市智信建设职业培训学校（苏州市爱河桥路9号金阊文化教育大厦12楼，联系电话：67074199，65725259）
（3）苏州市建设交通培训中心（9月30日前在旧址东环路1121号103室报名，10月1日后在新址虎丘路28号报名，联系电话67268408，67261817）
五、培训内容及时间
1.按照省统一B、C类安全生产知识培训教材内容施教。
2.培训时间：2天
六、考试要求
1.考试时间：2015年10月31日（星期六）上午8:30-10:30（地址：详见准考证）。
2.B、C类安全生产知识考试由省厅统一组织，派人巡考。
七、培训收费与办证
1.培训收费
（1）培训费由培训机构向物价部门备案核定标准收取；
（2）代办费50元/人（含教材费、证书费，不含午餐费，午餐费自愿）；
（3）报名考试费50元/人；
（4）补考收费（8月份考试不合格人员）：培训费收取一半；报名考试费50元/人，午餐费自愿。
2.办证要求：经考试成绩合格者，证书由培训机构负责办理并发放。

苏州市住建局教育培训处
2015年9月21日

2015年第五次B、C类人员安全知识培训报名的通知

各部室、各分公司负责人：
2015年10月份全省建筑施工企业B、C类人员考试培训报名已经开始，有关事项通知如下：
 1, 需要参加培训考试人员请联系人力资源部“张雷”刷身份证打印表格，补考人员（指8月份考试未通过者），只需凭原听课证和近期正面免冠1寸照片3张报名。
   2,施工企业出具的考生从事本单位安全管理工作的单位证明（C类人员）
3, 需准备下列材料：第二代身份证复印件1张、近期正面免冠1寸照片3张；小型项目管理师或建造师执业资格证书复印件（B类人员）
4,培训时间：10月19日至10月30日之间进行，具体开班培训时间、批次由各培训机构确定并通知。报名截止日期为10月13日。

4、BC类培训机构：
（1）苏州市建设职业培训中心（桐泾北路380号，近西园路路口，联系电话：67236923，68665363）
（2）苏州市智信建设职业培训学校（苏州市爱河桥路9号金阊文化教育大厦12楼，联系电话：67074199，65725259）
考试时间：2015年10月31日（星期六）上午8:30-10:30（地址：详见准考证）。相关资料已发送至苏安网站与公司业务群

苏安人力资源部
     2015.9.22